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Halk Sağlığı Uzmanları Derneği (HASUDER) ÇocukErgen ve Okul Sağlığı Çalışma 
Grubu olarak “Türkiye’de Çocuk Sağlığı Durumu 2024” raporunu sizlerle paylaş-
maktan büyük mutluluk duyuyoruz.

“Türkiye’de Çocuk Sağlığı Durumu 2024” raporunda amacımız; hak temelli bir 
yaklaşım içinde çocuk sağlığı ile ilgili mevcut demografik özelliklerimiz ışığında ço-
cuklarımızın yaşama, vatandaşlık, sosyal güvenlik, barınma, beslenme, eğitim, sağ-
lıklı yaşama, çocuğun kötüye kullanım ve ekonomik sömürüye karşı korunmasıve 
bağımlılıklardan korunma hakkı alanlarına odaklanmaktır. 

“Türkiye’de Çocuk Sağlığı Durumu 2024” raporu ile halkın sağlığını koruma 
ve geliştirmeyi amaçlayan Halk Sağlığı Uzmanlarının ve nüfusumuzun beşte birini 
oluşturan çocuklarımızın sağlığı ile ilgilenen tüm sağlık profesyonellerinin hak te-
melli bu yaklaşımla, yeni bir perspektifle çocuk dostu hizmet sunmalarına katkıda 
bulunacağımızı ümit ediyoruz.

Doğan Cüceloğlu’nun altını çizdiği gibi “Bir çocuğun büyümesi ve gelişmesi bir 
ekip işidir. Bir toplumun uygarlık düzeyi çocuklarının sağlıklı büyüme ve gelişimine 
gösterdiği sorumluluk düzeyi ile ölçülebilir.”

Çocuklar bir ulusun geleceği olmanın ağır sorumluluğunu taşıyabilecek güce 
erişebilmek için perinatal dönem başta olmak üzere bebeklik, çocukluk, ergenlik 
dönemlerini ve yaşamın bu hızlı büyüme gelişme dönemlerindeki pek çok tehlike 
ve riski göğüslemek zorunda kalmaktadırlar. Küresel ve ulusal olarak son yüzyılda 
genelde sağlık, özelde çocuk sağlığı göstergelerinde önemli gelişmeler/iyileşmeler 
yaşanmıştır. Ancak halen sağlık alanında eşitsizlikler, çevre/iklim krizi, savaşlar, 
çatışmalar ve göçlerin gölgesinde kalan ve bu sorunlar nedeniyle etkilenen hassas 
grupların başında çocuklar gelmektedir.

Çocuklarımızın sağlıklı büyüme ve gelişmesi noktasında mevcut durumu orta-
ya koymaya ve sorun alanlarını, nedenlerini ve çözüm önerilerini içeren Türkiye’de 
Çocuk Sağlığı Durumu 2024” raporunun hazırlanmasında emek veren Çocuk Er-
gen ve Okul Sağlığı Çalışma Grubu üyelerimize katkılarından dolayı teşekkürlerimizi 
sunuyoruz.

Ferdane Oğuzöncül • Deniz Odabaş
Editörler
23.04.2024

Önsöz
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